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 MRSAاطلاعات بھ بیماران در باره باکتری ھای 

 چرا من این اطلاعات را دریافت می کنم؟ 
نامیده  MRSAبیوتیک مقاوم است و ھا نشان داده است کھ شما یک باکتری دارید کھ در برابر آنتیآزمایش

می شود. در این برگھ اطلاع رسانی می توانید مفھوم این امر را بخوانید و اینکھ چھ مواردی را بایستی در 
 نظر بگیرید تا بھ دیگران سرایت ندھید. 

 چیست؟  MRSAباکتری 
MRSA ) مخففmeticillinresistenta Staphylococcus aureus  است و گونھ ای از باکتری (

 ر برابر برخی آنتی بیوتیک ھا مقاوم شده است.  استافیلوکوک کھ د

می تواند روی پوست یا مخاط ھای بدن وجود داشتھ باشد بی آنکھ فرد بیمار باشد و این بھ  MRSAباکتری 
دقیقاً مانند استافیلوکوک ھای عادی گاھی اوقات عفونت، مثلاً  MRSAمعنای  حامل بودن است. باکتری  

  زخم ھای عفونی ایجاد میکند.

ھای بیشتر یا شدید تری ایجاد نمی کنند، ولی ھنگام ھای عادی عفونت در مقایسھ با باکتری  MRSAباکتری 
 درمان عفونت بایستی از انواع آنتی بیوتیک ھای ویژه ای استفاده شود. 

 چگونھ سرایت می کند؟  MRSAباکتری 
ھا می تواند بین انسان ھا در درجھ نخست از طریق تماس پوستی، مثلاً از طریق دست  MRSAباکتری 

سرایت کند. این باکتریھا ھمچنین می توانند بھ اشیاء اطراف نیز بچسبند، مثلاً بھ وسایل تمرینات جسمانی، و  
 از این طریق سرایت کنند. 

می دھد. در برخی از وضعیت ھا تعداد باشد بندرت بھ کسی سرایت  MRSAفردی کھ فقط حامل باکتری 
باکتری ھا افزایش می یابد کھ ریسک شیوع سرایت را نیز بالا می برد. بھ این امر عوامل ریسک شیوع  

 سرایت گفتھ می شود. 

 عوامل ریسک شیوع سرایت می تواند بطور مثال در موارد زیر باشد: 
 ایمپتیگو (زرد زخم) عفونت ھای پوستی، مانند زخم ھای عفونی، دمل چرکی یا  •
 زخم ھای باز  •
 اگزمای وخیم یا ترشح کننده یا اگزمای مجرای گوش  •
 برخی از بیماری ھای پوستی مزمن •
 سوند یا کیسھ استومی.  •

 خلاص شد؟ MRSAآیا می توان از شر باکتری  
ال طول  معمولاً خود بخود از بین می رود. از بین رفتن باکتری می تواند از چندین ماه تا س MRSAباکتری 

بکشد. لازم است آزمایش ھای مکرری گرفتھ تا شود تا بتوان بھ از بین رفتن باکتری پی برد. دکتر مسئول 
تعیین می کند کھ آزمایشات کنترلی چھ زمانی انجام شود و مقررات رفتاری زیر تا چھ   MRSAباکتری 

مدت دست کم سھ ماه باکتری   مدتی بایستی رعایت شود. در اغلب موارد اگر در مورد آزمایش متوالی طی
MRSA  .یافت نشود می توان بھ انجام آزمایشات کنترلی خاتمھ داد 

 چھ مواردی را بایستی در نظر بگیرم تا بیماری بھ دیگران سرایت نکند؟ 
ھا است. اگر شما دارای عوامل ریسک نباشید می مھم ترین کاری کھ می توانید بکنید رعایت بھداشت دست 

 ول زندگی کنید و احتمال شیوع سرایت توسط شما اندک است. تواند طبق معم

ھا شرکت داشتھ باشند. والدین لازم نیست بھ  کودکان می توانند بھ کودکستان و مدرسھ بروند و در ھمھ فعالیت 
است. کودکان پیش دبستانی ممکن   MRSAکودکستان و مدرسھ اطلاع دھند کھ فرزندشان حامل باکتری 

 خانھ بمانند، بھ مقررات رفتاری زیر توجھ کنید.  است لازم باشد در 
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اگر در شغل خود با حیوانات سر و کار دارید ممکن است راھنمایی ھای ویژه ای دریافت کنید. در اینصورت  
 دکتر معالج شما ممکن است با دکتر محافظت در برابر سرایت مشورت کند.

 مقررات رفتاری  
مطابق قانون محافظت در برابر سرایت یک بیماری بھ اصطلاح خطرناک ھمگانی است.   MRSAباکتری 

از اینرو شما بایستی برخی مقررات را دکترتان بھ شما ابلاغ می کند و بھ آنھا مقررات رفتاری گفتھ می شود  
 را رعایت کنید.

تی روزمره ویژه را بھ شرح  اگر شما دارای عوامل ریسک برای شیوع سرایت ھستید بایستی روند ھای بھداش •
 زیر رعایت کنید.

اگر دارای عفونت پوستی جاری، زخم باز یا اگزمای ترشح کننده ھستید نبایستی در ورزش ھای دارای تماس   •
 ھا استفاده کنید. بدنی بسیار شرکت کنید یا نبایستی از اماکن تمرین مشترک و باشگاه

کودکان پیش دبستانی بایتی در صورت داشتن زخم عفونی، ایمپتیگو (زرد زخم) یا اگزمای وخیم یا دارای   •
 ترشح در خانھ بمانند. 

اگر دارای عفونت پوستی جاری، زخم باز یا اگزمای ترشح کننده ھستید بایستی ھنگام نصب ادوات تزئینی در  •
ر پزشکی از پاھا و درمان ھای مشابھ پوستی یا مخاطی  )، خالکوبی، ماساژ، مراقبت ھای غی piercingبدن (

 تعریف کنید کھ حامل باکتری ھستید. 
ھنگام دریافت خدمات درمانی پزشکی، خدمات دندانپزشکی و مراقبت ھای پزشکی از پاھا بایستی تعریف کنید  •

نھ خود درمان یا کھ حامل باکتری ھستید. این ھچنین  شامل شما است کھ شما در محل ھای سکونی یا در خا
مراقبت دریافت می کنید. اگر فقط برای خرید کردن، نظافت خانھ، توزیع دارو یا رفتن بھ پیاده روی کمک 

 ھستید. MRSAدریافت می کنید لازم نیست تعریف کنید کھ حامل باکتری 
عوامل ریسک   شما کھ در زمینھ درمان و مراقبت کار یا تحصیل می کنید اگر دکترتان تشخیص دھد کھ دارای •

 ھستید نبایستی در کارھای درمانی شرکت کنید. 
 شما بایستی تماس خود با دکترتان را حفظ کرده و آزمایش ھای ضروری را انجام دھید.  •

توانید با پزشک محافظت در برابر کنید اشتباه است، میاید کھ فکر می اگر مقررات رفتاری دریافت کرده 
 س بگیرید.سرایت در بھداری ناحیھ خود تما

 روندھای روزمره ویژه برای افرادی کھ دارای عوامل ریسک ھستند 
اگر شما دارای عوامل ریسک شیوع سرایت باشید ممکن است سرایت را شیوع بدھید. در اینصورت بایستی 

 موارد زیر را بخاطر داشتھ باشید:  

 ن استفاده کنید. ھای خود را با دقت بشویید. از حولھ و لوازم بھداشتی مخصوص خودتادست  •
 ھمزمان با دیگران در استخر شنا نکنید.   •
 زخم ھای خود را باند پیچی کنید و اگر زخم تراوش دارد پانسمان آنرا عوض کنید.  •
 ھای شما باشد. اگر سوند دارید باید زیر لباس •
 ھای خود را بشویید.اگر با زخم، باند پیچی یا سوند تماس داشتھ اید دست  •

 ردیابی سرایت  
شما مطابق قانون محافظت در برابر سرایت بایستی در ردیابی سرایت مشارکت داشتھ باشید. مفھوم این امر 

آنست کھ بھ کارکنان خدمات درمانی اطلاع رسانی کنید تا آنھا بتوانند پی ببرند باکتری چھ زمانی، کجا و  
 ری سرایت داده اید یا نھ.چگونھ بھ شما سرایت کرده و اینکھ آیا شما بھ فرد دیگ

آنچھ تعریف می کنید مشمول محرمانگی امور (محرمانھ) است و افرادی کھ برای آنھا تعریف می کنید بھ 
 ھویت شما پی نمی برند.

 در باره برگھ محافظت در برابر سرایت 
در  برگھ محافظت در برابر سرایت توسط انجمن پزشکان محافظت در برابر سرایت تدوین می شود و 

 سراسر کشور صِدق می کند. 
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